

**Protokół Nr 8/21
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Koronowie,
które odbyło się 17 sierpnia 2021r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Zastępca przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie Olech Raddatz o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu zebranych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 4 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 5 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Następnie zwrócił się z podziękowaniem za obecność przedstawicielom Urzędu Miejskiego w Koronowie w składzie: Piotr Kazimierski – zastępca Burmistrza Koronowa oraz Angelika Walat - zastępca kierownika Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Koronowie.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi **załącznik nr 1** niniejszego protokołu.

Olech Raddatz poinformował, że otrzymał wniosek od przewodniczącej Rady Miejskiej w Koronowie Katarzyny Szulta - Romaniuk dotyczący wprowadzenia do porządku obrad posiedzenia komisji punktu pn.: „Wydanie opinii w sprawie dopłat z budżetu Gminy Koronowo do różnicy za m³ ścieków dla mieszkańców miejscowości Mąkowarsko i Wiskitno”.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji przy 4 głosach za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. W wyniku głosowania do porządku posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie wprowadzono punkt 3 pn.: „Wydanie opinii w sprawie dopłat z budżetu Gminy Koronowo do różnicy za m³ ścieków dla mieszkańców miejscowości Mąkowarsko i Wiskitno”. W związku z powyższym prowadzący posiedzenie komisji przedstawił porządek posiedzenia po zmianach.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Burmistrza Koronowa dotycząca funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Koronowo za I półrocze 2021 roku.
3. Wydanie opinii w sprawie dopłat z budżetu Gminy Koronowo do różnicy za m³ ścieków dla mieszkańców miejscowości Mąkowarsko i Wiskitno.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad.2.

Informacji dotyczących funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Koronowo za I półrocze 2021 w okresie od **01 stycznia 2021r. do 30 czerwca 2021r.** udzieliła Angelika Walat – zastępca kierownika Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Koronowie.

Z dokumentacji dotyczącej opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zawartej w **załączniku nr 2** wynika:

- Suma zaległości: **946 261,58 zł + odsetki 94 467,00 zł**
- Suma nadpłat: **19 364,28 zł + odsetki 183,00 zł**
- Suma wpłat: **2 809 350,87 zł**
- Przypis na rok 2021 wyniósł: **6 001 544,74 zł**

- Wystawiono **1 418** upomnień dotyczących zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi na łączną kwotę **284 921,62 zł**
- Wystawiono **77** tytułów wykonawczych dotyczących zaległości w opłacie z łączną kwotę **135 995,39 zł**
- Ilość nieruchomości zamieszkałych objętych odbiorem odpadów komunalnych wynosi - **5312**
- Ilość osób wynikających ze złożonej deklaracji – **20341**
- Wystosowano **170** wezwań w sprawie złożenia wyjaśnień dotyczących wątpliwości co do danych podanych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W wyniku przeprowadzonych spraw dopisano **103** osoby.
- Skontrolowano **110** nieruchomości pod względem prawidłowej segregacji odpadów komunalnych.
- Skontrolowano **3** nieruchomości wielorodzinne pod względem prawidłowej segregacji odpadów.
- Przeprowadzono kontrolę **32** terenów niezamieszkałych pod względem posiadania umowy na odbiór odpadów komunalnych oraz odpowiedniej segregacji.
- Wystosowano **18** wezwań w sprawie okazania się umową w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy.
- Wystosowano **2** decyzje administracyjne w sprawie usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania.

Pani Angelika Walat – dodała, że w I półroczu 2021r.wpływy wyniosły **2 786 048,37 zł tj. 45,67%** planu finansowego (**6 100 000,00**), a wydatki **2 102 219,45 zł tj.34,46 %**

W I półroczu z nieruchomości zamieszkałych odebrano łącznie **3 892,80 Mg** odpadów komunalnych, z tego odpadów:

zmieszanych – **2608,38 Mg**
 opakowaniowych – **330,07 Mg**
 betonowych – **218,32 Mg**
 wielkogabarytowych – **122,38 Mg**
 papier i tektura – **42,9 Mg**
 szkło - **169, 69 Mg**
 opon – **53,75 Mg**
 odpadów ulegających biodegradacji – **347, 31 Mg.**

W I półroczu właściciele nieruchomości zamieszkałych oddali do PSZOK Koronowo i Morzewiec odpady:

betonowe – **171,23 Mg**
 opakowaniowe – **27,537 Mg**
 wielkogabarytowe – **219,78 Mg**
 papier i tektura – **33,74 Mg**
 szkło – **22,12 Mg**
 urządzenia zawierające freon – **9,84 Mg**
 zużyte opony – **26,82 Mg**
 zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny – **17, 78 Mg**
 leki – **0,36 Mg**
 odpady ulegające biodegradacji – **108, 12 Mg.**

Olech Raddatz – Co będzie jak się nie zmieścimy w limicie p. Burmistrzu?

Piotr Kazimierski – Będziemy starać się zmieścić w limicie. Podpisując porozumienie z ProNatura dopuszczaliśmy ten problem: „Co będzie jak...”. ProNatura ma takie a nie inne moce przerobowe. Jeśli nie będzie w stanie przerobić naszych odpadów, to będziemy musieli szukać innego miejsca zagospodarowania odpadów zmieszanych, albo będziemy rozmawiać poza porozumieniem.

Angelika Walat – Jeśli przekroczymy ilość odpadów zmieszanych zadeklarowanych z ProNaturą to jest szansa, że albo „przymkną na to oko”, albo trzeba będzie z nimi negocjować. Na razie się nie obawiamy. Myślę, że należałoby pomyśleć o wyłączeniu popiołu z frakcji odpadów zmieszanych.

Piotr Kazimierski – Ekologia niesie ze sobą problem. Mamy coraz więcej ekologicznych pieców, ale przybywa nam śmieci, które wcześniej były w piecach starszego typu spalane.

Elżbieta Mojzesowicz – ustawa o odpadach dzieli społeczeństwo i traktuje w sposób niesprawiedliwy. Takie same koszty ponoszą młodzi jak i starsi, chociaż generują zróżnicowaną ilość odpadów. Stawki nie są zróżnicowane jeśli chodzi o wiek. W związku z tym pokrzywdzone są osoby starsze, które generują dużo mniejszą ilość odpadów.

Małgorzata Szymczak – Jak mówimy o nierównym traktowaniu społeczeństwa, to nie tylko wiek ma tu znaczenie, ale również miejsce zamieszkania. W sposób krzywdzący traktowani są mieszkańcy budynków wielorodzinnych, którzy nie mają możliwości uzyskania ulgi z tytułu posiadania kompostownika.

Piotr Kazimierski – Zamieszkiwanie w budynkach wielorodzinnych niesie ze sobą również zagrożenia. W tej sytuacji często sprawdza się powiedzenie: „Odpowiedzialność zbiorowa równa się odpowiedzialności zerowej”. Brak segregacji.

Małgorzata Szymczak – Jaki w związku z tym problemem nasuwa się wniosek?

Bezmyślność, niewiedza, niedoinformowanie, brak możliwości, brak umiejętności właściwej segregacji? Jakie działania podejmują pracownicy Urzędu Miejskiego aby poprawić zaistniałą sytuację? Czy nauka właściwej segregacji odpadów, ale również kontrola są Państwa zdaniem wystarczające i przynoszące efekty?

Angelika Walat - Ciężko jest zmotywować do właściwego działania. Jest przewidziany w ustawie taki zapis, który ma dotyczyć możliwości wyszczególnienia we wspólnotach, spółdzielniach lokale i składać osobne deklaracje. W takiej sytuacji każdy będzie ponosił odpowiedzialność za własny pojemnik z odpadami, Będzie się to wiązało z faktem, że odbiorca odpadów komunalnych będzie musiał mieć „oczipowane” pojemniki, worki. Każdy użytkownik danego lokalu będzie zmuszony zadeklarować miejsce składowania odpadów BIO.

Piotr Kazimierski – Nic tak nie motywuje jak kara – trzykrotność kosztów wywozu śmieci.

Angelika Walat – Trzeba przyznać, że pojemników przy budynkach wielorodzinnych jest niewystarczająca ilość. Zbyt małe boxy ograniczają możliwości ustawienia wystarczającej ilości pojemników. Jeśli chodzi o edukację to przekazujemy mieszkańcom ulotki, a także informacje na specjalnych magnesach dotyczące selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, które można przyczepić lodówki. Jeśli chodzi o upomnienia to odwiedzamy mieszkańców, którzy zalegają z płatnościami. Najpierw upominamy ustnie, rozmawiamy. Nie od razu jest to kara pieniężna.

Małgorzata Szymczak – Czy działa już aplikacja w Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zastępująca deklarację śmieciową?

Angelika Walat – Tak, od połowy sierpnia. Pracownicy z powodzeniem z niej korzystają, a klienci są zadowoleni, że nie muszą okazywać papierowej wersji deklaracji śmieciowej. Co prawda nie jesteśmy z takiej sytuacji zadowoleni. Wiemy, że osoby przebywające na terenach nie zamieszkałych np. działkowcy również chcieliby z PSZOK -a korzystać. Niestety w tym momencie nie mają do tego prawa.

Małgorzata Szymczak – Obawiam się bardzo niekorzystnych następstw z tego tytułu, a mianowicie zwiększonej ilości nielegalnych wysypisk śmieci, szczególnie w lasach.

Ad. 3.

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z wnioskiem Prezesa Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Marka Steca, co stanowi **załącznik nr 2** niniejszego protokołu. Z wniosku wynika, że opracowano podsumowanie taryfowe dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Wyliczone ceny brutto za 1m³ na kolejne trzy lata taryfowe dla odprowadzania ścieków przedstawia poniższa tabela.

grupa taryfowa	I rok taryfowy	II rok taryfowy	III rok taryfowy
Koronowo	7,03 zł	7,11 zł	7,47 zł
Mąkowarsko	17,25 zł	17,68 zł	19,30 zł
Wiskitno	22,46 zł	40,28 zł	42,12 zł

Z uwagi na różne miejsca odprowadzania ścieków, tj. Oczyszczalnia Ścieków w Koronowie, Oczyszczalnia Ścieków w Wiskitnie oraz system kanalizacyjny Gminy Gostycyn wyodrębniono trzy grupy taryfowe. W celu ochrony interesów odbiorców usług oraz równego traktowania wszystkich mieszkańców Gminy Koronowo w przedstawionym piśmie wnioskuje się o uchwalenie dopłaty dla dwóch grup taryfowych, zgodnie z art.24.6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. W związku z powyższym w piśmie wnioskuje się o zabezpieczenie stosownych środków w budżecie gminy.

Następnie, po przeanalizowaniu wniosku Olech Raddatz przeprowadził głosowanie opiniujące.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji – za 4 głosy, przy 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. Wniosek zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 4.

Olech Raddatz – Co do spraw bieżących to mam zapytanie:

Coraz więcej mieszkańców (w tym również sołtysów) zwraca się z zapytaniem o zbiórkę zużytych opon. 6 lat minęło od ostatniej zbiórki.

Piotr Kazimierski – Jeżeli chodzi o zużyte opony do samochodów osobowych, to każdy ma prawo oddać do PSZOK 8 opon samochodowych w roku. Jeśli chodzi o opony od maszyn rolniczych, to każdy gospodarz, rolnik ma obowiązek zutilizować je w sposób indywidualny. Na bieżąco śledzimy programy rządowe. Być może pojawi się program dotyczący zbiórki opon. Wtedy z pewnością skorzystamy z niego.

Angelika Walat – Jeśli chodzi o sam system, to działa on w ten sposób, że odpady rolnicze nie są odpadem komunalnym. W związku z tym opona rolnicza nie wpisuje się w ten system.

Rolnicy mogą tego dokonać tylko i wyłącznie odpłatnie.

Olech Raddatz – Dlaczego o to pytam? Podobno na terenie Belmy – Białe Błota – zarabiają na różnych oponach. Pałają je, pozyskują z nich ropę, jakiś węgiel, drut, środek do tonerów. Być może chcieliby od nas za darmo opony rolnicze.

Angelika Walat – Możemy wystosować zapytanie do tej firmy jaki byłby koszt utylizacji.

Jeśli odpowiedź nas zadowoli, możemy przeprowadzić zbiórkę opon rolniczych.

Małgorzata Szymczak – Mam zapytanie o budżet obywatelski. Ile wniosków wpłynęło?

Ile zostało zaklasyfikowanych?

Piotr Kazimierski – Wpłynęło 9 wniosków, z czego weryfikację wstępną przeszły 4.

Poddane pod głosowanie będzie:

- Budowa system nawadniania Stadionu Miejskiego w Koronowie
- Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców poprzez doświetlenie przejść dla pieszych w Koronowie
- Książkomat
- Projekt i realizacja oświetlenia wzdłuż ścieżki rowerowej na osiedlu Pieczyska - Tuszyny

Podsumowując, jesteśmy rozczarowani. Zarówno niewielką liczbą projektów, jak również brakiem kompetencji co do prawidłowego napisania ich. Sądziliśmy, że będzie mnóstwo zadań, które „nas przerosną”. Może potrzeba więcej czasu, aby mieszkańcy naszej gminy oswoili się z możliwością współdecydowania o inwestycjach oraz nauczyli się prawidłowo opracowywać projekty do budżetu obywatelskiego.

Olech Raddatz – A co z szaletem miejskim?

Piotr Kazimierski – W najbliższym czasie będzie ogłaszany przetarg na budowę. Całą dokumentację projektową oraz pozwolenie już mamy.

Małgorzata Szymczak – Na jakim etapie jest projekt drogi Nad Kanałem oraz kiedy rozpocznie się budowa?

Piotr Kazimierski – Termin zakończenia projektu przesuwają się do końca października 2021r. Projektant musi uzyskać pozwolenie wodno - prawne i środowiskowe.

Ad. 5.

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia komisji zastępca przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Olech Raddatz zamknął posiedzenie komisji.

Członkowie komisji:

Olech Raddatz - z-ca przewodniczącej komisji - /-/ Olech Raddatz

Elżbieta Mojzesowicz - członek komisji – /-/ Elżbieta Mojzesowicz

Katarzyna Karwat – członek komisji - /-/ Katarzyna Karwat

Małgorzata Szymczak – sekretarz komisji - /-/ Małgorzata Szymczak

Protokół sporządziła:
Małgorzata Szymczak